
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2024-7177 del 23/12/2024

Oggetto D.Lgs.152/2006,  art.  208.  Voltura  dell'autorizzazione
Unica rilasciata con Det. n 3691 del 01/08/2019, a favore
della  Ditta  Autodemolizioni  Galvani  srl,  relativa
all'impianto di gestione rifiuti (autodemolitore) ubicato in
Via Finghè n.11 in Comune di Boretto (RE).

Proposta n. PDET-AMB-2024-7482 del 23/12/2024

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

Dirigente adottante ATTILIO GIACOBBE

Questo giorno ventitre DICEMBRE 2024 presso la sede di P.zza Gioberti, 4, 42121 Reggio Emilia,
il  Responsabile  della  Servizio  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Reggio  Emilia,  ATTILIO
GIACOBBE, determina quanto segue.



Pratica 38778/2024

D.Lgs.152/2006, art. 208. Voltura dell’autorizzazione Unica rilasciata con Det. n 3691 del
01/08/2019, a favore della Ditta Autodemolizioni Galvani srl, relativa all'impianto di gestione rifiuti
(autodemolitore) ubicato in Via Finghè n.11 in Comune di Boretto (RE).

IL DIRIGENTE

Visto:
- l'art. 16 comma 2 della legge regionale n. 13/2015 il quale stabilisce che le funzioni di
autorizzazione nelle materie previste all’articolo 14, comma 1, lettere a), b), c), d) ed e), già
esercitate dalle Province in base alla legge regionale, sono esercitate attraverso l’Agenzia
regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia (ARPAE);
- le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 2173/2015 che approva l'assetto organizzativo
dell'Agenzia e n. 2230/2015 che stabilisce la decorrenza dell'esercizio delle funzioni della
medesima dal 1° gennaio 2016, ed altresì i successivi atti inerenti l’organizzazione di ARPAE.

Visto il D.Lgs 152/2006 e le norme vigenti in materia ambientale.

Richiamate:
- l’Autorizzazione unica ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs. 152/2006, rilasciata da ARPAE SAC di
Reggio Emilia con Determina n. 3691 del 01/08/2019, ed intestata alla ditta Galvani Mario, relativa
alla gestione dell’impianto sito in Via Finghè, 11 in Comune di Boretto (RE), per l’effettuazione delle
operazioni di recupero R4 di rifiuti pericolosi (autodemolitore), R12 e R13 di Rifiuti non pericolosi,
e comprensiva del seguente titolo abilitativo: Autorizzazione allo scarico in corpo idrico superficiale
di acque reflue domestiche provenienti dai servizi igienici annessi agli uffici, inclusive di acque di
prima pioggia, ai sensi del D.Lgs. 152/2006 e disposizioni regionali;
- l’istanza di voltura dell’autorizzazione unica suddetta, compilata e sottoscritta contestualmente
dal soggetto subentrante Autodemolizioni Galvani srl e dal soggetto cedente Galvani Mario,
acquisita da ARPAE al prot. n. 211453 del 22/11/2024.

Preso atto che con l’istanza suddetta si richiede il conseguente aggiornamento dell'intestazione
dell'Autorizzazione unica ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs. 152/2006, Determina ARPAE n. 3691 del
01/08/2019, a favore della ditta Autodemolizioni Galvani srl (cod.fisc. e P.IVA n. 03056580354),
come da “Contratto di cessione d'azienda” del 21 ottobre 2024, sottoscritto da Notaio e registrato a
Reggio Emilia il 29 ottobre 2024 n. 15786 Serie 1T.

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna SM
Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest
Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia
piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.336011| re-urp@arpae.it | pec: aoore@cert.arpa.emr.it
Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

1/3



Preso atto altresì che, nella suddetta istanza, si dichiara, tra l’altro, che nulla è variato riguardo
l'attività autorizzata con il provvedimento vigente (DET. n. 3691 del 01/08/2019).

Dato atto che è decorso il termine di 30 giorni dalla consultazione della Banca Dati Nazionale
Antimafia (BDNA) senza riscontro da parte della Prefettura, pertanto le amministrazioni interessate
sono tenute a procedere alla concessione del provvedimento richiesto, ai sensi dell'art. 88 del
D.Lgs.159/2011.

Reso noto che:
- il Responsabile del procedimento è il titolare dell'incarico di funzione di “Autorizzazioni complesse
Rifiuti ed effluenti” del Servizio Autorizzazioni e Concessioni (SAC) ARPAE di Reggio Emilia;
- il titolare del trattamento dei dati personali forniti dall’interessato è il Direttore Generale di ARPAE
e il Responsabile del trattamento dei medesimi dati è il dott. Richard Ferrari, Dirigente del Servizio
Autorizzazioni e Concessioni (SAC) ARPAE di Reggio Emilia, con sede in Piazza Gioberti n.4 a
Reggio Emilia;
- le informazioni che devono essere rese note ai sensi dell’art.13 del D.Lgs.196/2003 sono
contenute nella “Informativa per il trattamento dei dati personali”, consultabile presso la segreteria
del S.A.C. ARPAE di Reggio Emilia, con sede in Piazza Gioberti n.4 a Reggio Emilia, e visibile sul
sito web dell'Agenzia, www.arpae.it.

Su proposta del Responsabile di Procedimento, in base all’istruttoria ed a quanto sopra esposto,

DETERMINA

A. che l’Autorizzazione unica ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs. 152/2006, Determina ARPAE n.
3691 del 01/08/2019 relativa all'impianto ubicato nel Comune di Boretto (RE) in Via Finghè
n.11, a far data dal 01/01/2025 è da intendersi intestata alla Ditta Autodemolizioni Galvani
srl (cod.fisc.e P.IVA n. 03056580354), con sede legale in in Via Finghè n. 11 a Boretto (RE).

B. di confermare la suddetta autorizzazione, per quant'altro ivi contenuto;

C. che, entro 30 giorni dal presente atto, la Ditta deve presentare ad ARPAE le garanzie
finanziarie facendo riferimento sia all'autorizzazione Determina n. 3691 del 01/08/2019, sia
al presente atto.

D. che l’efficacia del presente atto è subordinato alla comunicazione da parte di ARPAE di
accettazione delle garanzie finanziarie.

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna SM
Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest
Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia
piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.336011| re-urp@arpae.it | pec: aoore@cert.arpa.emr.it
Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

2/3



E. di disporre che il presente atto venga trasmesso a: ditta Autodemolizioni Galvani srl,
Comune di Boretto, A.U.S.L. Reggio Emilia, Provincia di Reggio Emilia Servizio
Pianificazione Territoriale.

F. di stabilire che, ai fini degli adempimenti in materia di trasparenza, per il presente
provvedimento autorizzativo si provvederà alla pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs.
n. 33/2013 e del vigente Programma Triennale per la Prevenzione della Corruzione e la
Trasparenza di ARPAE.

G. di stabilire che il procedimento amministrativo sotteso al presente provvedimento è oggetto
di misure di contrasto ai fini della prevenzione della corruzione, ai sensi e per gli effetti di
cui alla Legge n. 190/2012 e del vigente Piano Triennale per la Prevenzione della
Corruzione e la Trasparenza di ARPAE.

H. di informare che contro il presente provvedimento, ai sensi del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104,
gli interessati possono proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente
entro 60 giorni decorrenti dalla notificazione, comunicazione o piena conoscenza dello
stesso. In alternativa, ai sensi del DPR 24 novembre 1971 n. 1199, gli interessati possono
proporre ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti
dalla notificazione, comunicazione o piena conoscenza del provvedimento in questione.

Il presente atto va conservato unitamente alla autorizzazione DET. n. 3691 del 01/08/2019 quale
parte integrante.

Per il Dirigente del Servizio Autorizzazioni
e Concessioni di Reggio Emilia

(Dott. Richard Ferrari)
il Responsabile dell’Unità Autorizzazioni

complesse rifiuti ed effluenti
(Dott. Attilio Giacobbe)
firmato digitalmente

Bollo assolto con MARCA DA BOLLO identificativo n: 01240344356561 del 10/12/2024

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna SM
Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest
Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia
piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.336011| re-urp@arpae.it | pec: aoore@cert.arpa.emr.it
Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

3/3



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


